
TERYLENE

POLIESTER TRENZADO impregnado con silicona
Braided and coated POLYESTER
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Sutura sintética no absorbible
Synthetic non absorbable suture
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90 cm
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90 cm

LONGITUD DE HEBRA
THREAD LENGTH

TIPO
TYPE

AGUJA
NEEDL

EP USP CÓDIGO
CODE

57146
57147

C - 15* 25 mm

C - 20* 30 mm

C - 25* 35 mm 5722690 cm 4 1

57184
57185
57186
57187

Aguja 1/2 círculo cilíndrica
1/2 circle taper needle

2
3

3/0
2/0

90 cm
90 cm

ENVASE: CAJAS 12 UDS
PACKING: BOXES 12 UNITS

2 3/0 5764690 cm2xC-15* 25 mm

Doble aguja 1/2 círculo cilíndrica
1/2 circle taper double-armed needle

LONGITUD DE HEBRA
THREAD LENGTH

TIPO
TYPE

AGUJA
NEEDL

EP USP CÓDIGO
CODE

2xC-10* 20 mm 1,5 4/0 5761090 cm
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5/0
4/0
3/0
2/0

57596
57597
57598
57599

75 cm
90 cm
90 cm
90 cm

2xPTC-9* 15 mm

2xPTC-15* 25 mm 2
3

3/0
2/0

57672
57673

90 cm
90 cm

Doble aguja 1/2 círculo cilíndrica punta trocar
1/2 circle taper trocar point double-armed needle

LONGITUD DE HEBRA
THREAD LENGTH

TIPO
TYPE

AGUJA
NEEDL

EP USP CÓDIGO
CODE



2
3
3,5
4
5

3/0
2/0
0
1
2

90 cm
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90 cm
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Aguja 1/2 círculo triangular
1/2 circle reverse cutting needle

LONGITUD DE HEBRA
THREAD LENGTH

TIPO
TYPE

AGUJA
NEEDL

EP USP CÓDIGO
CODE

2
3

3/0
2/0

57159
57160

TC-15 25 mm 90 cm
90 cm

TC-20 30 mm

TC-25 35 mm 57236
57237
57238
57239

90 cm
90 cm
90 cm
90 cm

3,5
4
5
6

0
1
2
3-4

57198
57199
57200
57201
57202

TC-30 40 mm 5726190 cm 5 2

TC-40 50 mm 5728990 cm 3,5 0

ENVASE: CAJAS 12 UDS
PACKING: BOXES 12 UNITS

Aguja 3/8 círculo triangular
3/8 circle reverse cutting needle

EP USP CÓDIGO
CODE

LONGITUD DE HEBRA
THREAD LENGTH

1,5
2
3

4/0
3/0
2/0

57345
57346
57347

TB-15 20 mm 90 cm
90 cm
90 cm

TIPO
TYPE

AGUJA
NEEDL



Hebras sin aguja
Pre-cut sutures without needle

LONGITUD DE HEBRA
THREAD LENGTH

EP USP CÓDIGO
CODE

1 hebra de 100 cm.
1 thread of 100 cm.
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3/0
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0
1
2
3-4

57053
57054
57055
57056
57057
57058

20 hebras de 50 cm.
20 threads of 50 cm.

2
3
3,5

3/0
2/0
0

57039
57040
57041

10 hebras de 75 cm.
10 threads of 75 cm.

2
3
3,5
4
5

3/0
2/0
0
1
2

57515
57516
57517
57518
57519

Aguja recta triangular
Straight cutting needle

TR-60 60 mm 2
3
3,5

3/0
2/0
0

57481
57482
57483

100 cm
100 cm
100 cm

LONGITUD DE HEBRA
THREAD LENGTH

TIPO
TYPE

AGUJA
NEEDL

EP USP CÓDIGO
CODE

ENVASE: CAJAS 12 UDS
PACKING: BOXES 12 UNITS

1 5/0 5785075 cm2xTB-15 20 mm

2xTB-8 12 mm 1 5/0 5781175 cm

Doble aguja 3/8 círculo triangular
3/8 circle reverse cutting double-armed needle

LONGITUD DE HEBRA
THREAD LENGTH

TIPO
TYPE

AGUJA
NEEDL

EP USP CÓDIGO
CODE



TENSIÓN DE RUPTURA CON NUDO
RUPTURE TENSION WITH KNOT

DATOS TÉCNICOS

TIPO
Multifilamento trenzado con tratamiento
anticapilar

COMPOSICIÓN
Fibras de Poliester impregnadas

COLOR
Negro

REACCIÓN TISULAR
Mínima

REABSORCIÓN
Permanece en le organismo de forma
indefinida�

VIRTUDES
Alta resistencia a la tracción y gran inercia
química y biológica, gran seguridad en los
nudos

APLICACIONES
Cirugía general, cardiovascular y plástica

TECHNICAL DATA

TYPE
Braided multifilament with an anticapillary
treatment

COMPOSITION
Coated Polyester Fibres

COLOR
Black

TISSUE REACTION
Minimal

REABSORPTION
It remains indefinitely in the organism

VIRTUES
A high tensile strength, a great biological and
chemical inertia and a high safety in knotting

APPLICATIONS
General, cardiovascular and plastic surgery

T. RUPTURA Nw
EP. MEDIA Nw
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Calibre USP / USP size

Todas las AGUJAS CILÍNDRICAS están fabricadas
con un acero de aleación especial de alta resistencia
a la deformación.

All TAPER NEEDLES are made from a special steel
of a high strength to the deformation (very high bending
moment).
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Carretera de Alicante 28. 30007 Murcia, Spain. P.O.Box 4065
Teléfonos 968 24 04 62 / 968 24 04 66. Fax 968 23 48 54 / 968 23 28 21
comercial@lorcamarin.es
www.lorcamarin.es


